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1972 yılı Bütçe Kanunu (*) 

(Resmî Gazete ile yayımı : 1 . 3 . 1972 - Sayı : 14115) 

No. Kalbul tarihi 
1567 29 . 2 . 1972 

ı . - Genel hükümler : 

1. Gider, gelir ve denge : 

A) Gider Bütçesi : 

MADDE 1. — Genel Bütçeye giren daireler cari harcamaları için (A/l) işaretli cetvelde gös­
terildiği üzere (24 170 243 789) lira, yatıranı harcamaları için (A/2) işaretli cetvelde gösterildi­
ği üzere (4 365 926 087) lira, sermaye teşkili ve transfer harcamaları için de (A/3) işaretli cet­
velde gösterildiği üzere (21 775 909 187) lira 'ki, toplam olarak (50 312 079 043) lira ödenek ve­
rilmiştir. 

B) Gelir Bütçesi : 

MADDE 2. — Genel Bütçenin gelirleri, bağılı (B) işaretli cetvelde gösterildiği üzere 
(49 612 079 042) lirası normal kaynaklardan, (700 000 001) lirası da özel kaynaklardan olmak üze­
re (50 312 079 043) lira tahmin edilmiştir. 

2. Bütçe uygulama esasları. 

A) ödenek dağıtımı : 

MADDE 3. — a) Birinci madde 'ile verilen ödenekler üçer aylık dönemler itibariyle dağıtı­
lır. Birinci ve ikinci üçer aylık dağıtım birlikte yapılabilir. Bu dağıtımlar ilgilli bakanlığın tek­
lifi üzerine tahsilat, 'dış ödemeler dengesi ve genel ekonomik şartlar gözönümde tutularak Ma­
liye Bakanlığınca tespit edilir. 

b) Bakanlar Kurulu genel ekonomik şartların elverişsiz seyretmesi halinde ödeneklıerden 
bir Ikısmını mevkuf tutmaya yetkilidir. 

Bu madde hükmü katma bütçeSer hakkında da uygulanır. 

B) Aktarma : 

MADDE 4. — Kanunla tespit edilen kadroya müstenit aylık tertipleri ile bunlarla ilgili taz­
minat, ödenek ve emekli keseneği tertiplerimden maidelerarası aktarma ancak kendi araların­
da yapılabilir. Bu tertiplerden başka maddelere ödemek aktarılmiaz. Bu madde hükmü katma büt­
çeler hakkında da uygulanır. 

3. Bağlı cetveller : 

A) C, Ç, G ve F cetvelleri : 

MADDE 5. — 26 . 5 . 1927 tarihli ve 1050 sayılı Muhasebei Umumiye Kanununun 29 ncu 
maddesi gereğince : 

a) Gelir çeşitlerimden her birinin dayandığı hükümleri gösteren (O) cetveli, 
b) Kanunla bağlanmış vatanî hizmet maaşlarını gösteren (Ç) cetveli, 

(*•) Kanunda adı geçen cetveller (55/1) nci cilde konmuştur. 
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c) Gelecek yıllara, geçici yüklenmelerte girişmeye *yetıki veren kanunları gösteren (G) cet­
veli, 

d) Maliye Bakanlığı bütçesinin 14.480 nci (İhtiyat ödeneği) maddesinden aktarma yapıla 
bilecek maddeleri gösteren (F) cetveli, 

Bu kanuna bağlıdır. 

B) B Cetveli : 

MADDE 6. — Devlet geUrlerinin özel hükümlerine göre tarih ve tahsiline 1972 bütçe yılında 
da devam olunur. 

Musul petrollerinden teraküm eden (.100) milyon liralık hisseden 1972 malî yıh içinde tahsil 
ediledek kısmı, (B) işaretli cetvelin (Çeşitli gelirler) maddesine gelir kaydolunur. 

(MADDE 7. — Personel kanunları gereğince 1 . 3 . 1970 - 30 . 11 . 1970 tarihleri arası için 
tahakkuk ledecelk aylık farkların ödenmesi 1972 malî yılında yapıldığı takdirde bu miktarla­
ra ait (Sandığa tabi iştirakçilerden alınacak) keseneklerle (Giriş aidatı, artış farkları dahil) 
karşılık ve % 1 nispetindeki ek karşılıklardan 1323 sayıh Kanunun ek geçici 11 nci ve 1327 sa­
yıh Kanunun elk geçici 34 ncü maddeleri gereğince T. C. Emekli Sandığına ödenmeyecek kı­
sımları 1972 gelir bütçesine irat kaydolunur. . 

MADDE 8. — 2005 sayılı Kanuna gicıre yönetilen okul pansiyonlarında görevli kimselerin, 
657 sayıh Devlet Memurları Kanununa 1327 sayılı Kanunla eklenen ek geçici 32 nci madde uya­
rınca Devlet memurluğuna intibakı yapılmış olduğundan, lokul pansiyonları hakkındaki 2005 
sayıh Kanunda değişiklik yapılıncaya kadar, okul pansiyonları gelirlerinin % 25'i bütçeye 
«B/2 verlgi dışı normal gelirleri» bölümünün «61,330» ncu maddesinle «Pansiiiyoniu okul ücretleri 
% 25» adı ile gelir kaydolunur. 

C) M Cetveli : 

MADDE 9. — 6 . 7 . 1931 ve 1838 sayıh Kanunun bâzı maddelerini değiştiren 11 . 6 . 1932 ta­
rihli ve 2005 sayıh Kanunun 2 nci maddesi gereğince Millî Eğitim Bakanlığı tarafından idare 
edilecek okul pansiyonları ile Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığına bağh sağlık okullara öğren­
cilerinden 1972 yılı içerisinde alınacak ücretler, bağh (M) işaretli cetvelde gösterilmiştir. 

D) O, P ve T cetvelleri : 

MADDE 10. — 7 . 6 . 1939 tarihli ve 3634 sayılı Millî Müdafaa Mükellefiyeti Kanununun 
36 nci maddesi gereğince Millî Müdafaa Mükellefiyeti yoluyle alınacak: hayvanların 1972 bütçe 
yık ahım değerleri bağh (O) işaretli cetvelde, aynı kanunun 38 nci maddesi gereğince alınacak 
motorlu taşıltların alım değerleri bağh (P) işaretli cetvelde ve 5 . 1 . 1961 tarihli ve 237 sayılı 
Kanunun 9 ncu maddesi gereğince kurumların satmalacakları taşıtların azamî satmalıma bedel­
leri de bağlı (T) işaretli cetvelde gösterilmiştir. 

E) R Cetveli : 

MADDE 11. — Gider tertiplerinden yapılacak harcamalara ait formül, (R) işaretli cetvelde 
gösterilmiştir. 

F) H Cetveli : 

MADDE 12. — 6245 sayıh Harcırah Kanununa ıgöre yapılacak ödemelerde 1322 sayıh Genel 
Kadro Kanununun 7 nci maddesi hükmü, personelin yeni kadrolarının dereceleri esas alınmak sû  
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reliyle 1972 malî yılmıda da uygulanır. Harcırah Kanununun 33 ncü maddesinin (a) ve (h) bentle­
rinde yazılı nispet ve yevmiye miktarlarına ilişkin kayıtlayıcı hükümler uygulanmamak üzere 
bu madde ile aynı kanunun 34, 45 ve 50 nci maddeleri gereğince her yıl bütçe Kanunu ile tespiti 
gereken, misil, nispet ve miktarlar, bağlı (H) işaretli cetvelde gösterilmiştir. 

1327 sayıh Kanunun intibak hükümlerine göre bulundukları dereceden daha aşağı 'derecelere 
intibak ettirilenlerin yolluklarının in)tiihaklardan evvelki dereceleri üzerinden ödenmesine de­
vam olunur. 

Ancak, belediye hudutları haricinde vazife gören defterdarlık kontrol memurları için en az 
yevmiye miktarı, 25 lira olarak tespit edilmiştir. Bunların Maliye müf ettişd ve hesap uzmanları 
ile birlikte memuriyet merkezleri dışında tertibedileoek çalışmalara katılmaları halinde gün­
deliklerinin bu miktar üzerinden ödenmesine devam olunur. Ayrıca Harcırah Kanununun 37 nci 
maddesindeki asgarî 4 lira yevmiye de 15 liraya çıkarılmıştır. 

Harcırah Kanununun 29 ncu ve 45 nci maddeleri ile sözü geçen kanuna ilişik (1) ve (2) sayı­
lı cetvellerdeki (475) liralık tutar yerine 6 nci derece kadrosu, (2) sayıh cetveldeki' (1 000) li­
ralık tutar yerine de 1 nci derece kadrosu esas tutulmuştur. 

Yurt dışına ve yurt dışında uçakla yapacakları vazife seyahatlerinde Cumhuriyet Senatosu ve 
Millet Meclisi Başkanları, Başbakan, Bakanlar, Türkiye Büyük Millet Meclisi üyeleri, Genel­
kurmay Başkanı, Kuvvet komutanları ile resmî davete icabet suretiyle seyahat eden eşlerine, 
kadro dereceleri bir olan subay ve devlet memurları, müsteşar ve elçilere Bakanlar Kurulu Kara­
rma müsteniden yaptıkları daimî veya geçici vazife seyahatlerinde 1 nci, bunların dışındaki­
lere turist sınıf üzerimden yol masrafı ödenir. 

Ancak, yabancı memleketlerde görevli elçilerden diğer memleketlerde de temsil vazifesi ve­
rilmiş bulunanların yurt dışında yaptıkları vazife seyahatleri ile elçilerden yurt dışanda bir ye­
re veya merkeze istişare maksadıyle çağırılanlara, kararname alınmaksızın 1 nci mevki üze­
rinden yol masrafı verilir. 

Harcırah Kanununun 34 ncü maddesi şümulüne girenlerin yurt dışı yevmiyelerimde tatbik 
olunacak emsaller 10 . 8 . 1970 tarihinden evvel ödenen döviz miktarını geçmemek üzere Bakan­
lar Kurulunca tespit olunur. 

Harcırah tespitinde (H) işareti cetvelde gösterilen kadro ve yevmiye miktarları nazara alı­
nır. 

Bilimsel çalışmalar yapmak üzere yurt içd yevmiyelerinim 2 veya 3 misli ödenmek üzere ya­
bancı memleketlere gönderilen doçent ve profesörlerin 10 Ağustos 1970 tarihinden önce ellerine 
geçen döviz müktanna eşit dövizin yeni kur farkları ıkurumlarınca ilgililerin yevmiyelerinin ve­
rildiği tertiplerden ilâveten ödenmek suretiyle karşılanır. 

Atatürk Üniversitesi Öğretim Üyesi ve yardımcılarından 4489 ve 4936 sayıh kanunlar hüküm­
lerine göre dus ülkelere gönderilenler hakkında da bu fıkra hükmü uygulanır. 

6245 sayıh Harcırah Kanununda gerekli değişiklik yapılıncaya kadar, işçilere, 1970 malî yı­
lında uygulanan esasların uygulanmasına devam olunur. 

G) L Cetveli : 

MADDE 13. — ödenekleri Millî Eğitim Bakanlığı bütçesinde yer alan Atatürk Üniversitesi 
ile Karadeniz Teknik Üniversitesine ait ıkuıruluş Kanunundaki öğretim üyeleri ve yardımcılarına 
ait kadrolardan 1972 bütçe yılında kullanılmayacak olanlar, bağh (L) işaretli cetvelde gösteril­
miştir. 

II. - Kamu personeli ve kadrolara ilişkin hükümler : 
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1. Katsayı esası : 

MADDE 14. — 657 sayılı Devlet Memurları Kanununun 154 ncü maddesi uyarınca sınıflara 
ait gösterge tablosunda yer alan gösterge rakamlarının aylık tutarlarına çevrilmesinde 1972 yı­
lında (7) kat sayı uygulanır. 

2. Kadrolara ve aylıklara ilişkin hükümler : 

A) Injbibak kadroları : 

MADDE 15. — Görev ve Çalışıma yönetmeliklerinin hazırlanmasını ve Devlet Personel Dai­
resince unvan slbandardizasyomunum yapılmasını sağlamak üzere 657 sayıh Devlet Memurları Ka­
nununun 33 ncü maddesinin bütçe kanunlarına kadro cetvelleri eklenmesine ilişkin hükmü 
1 . 3 . 1973 tarihine kadar ertelenmiştir. 

1322 sayıh Genel Kadro Kanunu ile kurumlara tahsis edilip de intibak işlemlerinde (kullanıl­
mış bulunan kadrolar üe 1376 sayıh 1971 yılı Bütçe Kanununun 9 ncu maddesi hükümleri uya­
rınca kurumlara tahsis edilmiş olan kadrolar, (herhangi bir suretle 1971 yıh Bütçe Kanununa ek­
li T. K. Cetveline iade edilmiş olanlar hariç) 1972 bütçe yıh için de geçerlidir. 

1322 sayıh Genel Kadro Kanununun 3 ncü maddesi hükümleri uyarınca alınan 13 . 11 . 1971 
tarih ve 7/3434 sayıh Kararnameye ek karar hükümleri 1972 bütçe yılımda da uygulanır. 

Kurumlara 1322 sayıh Genel Kadro Kanunu gereğince tahsis edilmiş bulunan kadrolardan 
1 . 3 . 1972 tarihinde boş olanlarla, 1972 bütçe yılında herhangi bir surette boşalanlar kurum­
larınca Maliye Bakanlığına ve Devlet Personel Dairesine bildirilir. Bunlardan işiin mahiyeti icabı 
kullanıiliması lüzumlu olan kadrolar unvanlar itibariyle 1 . 3 . 1972 tarihinden itibaren en geç bir 
ay içinde, Devlet Personel Dairesinin görüşü alınarak, Maliye Bakanlığınca Kurumlara bildirilir. 
Belirtilecek görevler dışında kalan boş kadroların kullanılabilmesi Maliye Bakanlığı ve Devlet 
Personel Dairesinin olumlu görüşüne bağlıdır. 1376 sayıh 1971 yılı Bütçe Kanununun 9 ncu mad­
desine ekli T. K. (Torba Kadro) cetvelinden veıüien kadrolardan 1 . 3 . 1972 tarihimde boş olan­
ların kullanılması Maliye Bakanlığının önceden olumlu görüş bildirmesine bağlıdır. İlgili kuru­
mun teklifi, Devlet Personel Dairesi ve Maliye Bakanhğımn görüşü ile kurumların bildirdikleri 
boş kadrolar, aynı veya diğer sınıf, derece ve unvanlardan kadrolarla değiştirilebilir. 

Kurumların yurt dışı kadroları hakkında ve kurum bünyesi içinde yurt içi ve yurt dışı kad­
rolar arasında karşıüılklı olarak yapılacak naklen atamalar dolayısıyle vukubulacak geçici bo­
şalmalarda yukarıki fıkranın son cümlesi dışındaki diğer hükümleri uygulanmaz. 

Kurumlar 1972 bütçe yıh içinde kadrolarının yurt içi ve yurt dışı olarak ve kurum içinde 
üniteler itibariyle dağılışımı yaparak Maliye Bakanlığı ve Devlet Personel Dairesine bildirirler. 
Bu hüküm 1972 bütçe yılımda kuruma tahsis edilen kadrolar hakkımda da uygulanır. Bu tespit 
yapılıncaya kadar 1970 yılındaki ünitelerarası kadro dağılımı esas ahnır. tJmvan stamdardizasyo'-
nu yapılıncaya kadar Genel Kadro Kamunu ile verilen kadrolara intibakları yapılan Devlet me­
murları bu kadroların tahsis edildiği görevin eski unvanlarımı taşırlar. İntibaklar yapıldığı sı­
rada teşkilât kanunlarının ilgili madde veya 5439 sayıh Kanunun 2 nci maddesi hükümlerine da­
yanılarak başlka görevlerde çahşkrılamlar fiilen, ifa ettikleri görevin unvanını, unvan stamdardi-
zasyonu ve üniteler arasımda kadro dağılımı yeniden yapılıncaya kadar muhafaza ederler. 

Kurumların 1972 bütçe yılı içimde yeniden talebedeoekleni yurt dışı kadro sayısı, 1322 sayıh 
Genel Kadro Kanununun yürürlüğe girdiği tarihteki kanunî kadro sayısını aşmayacak şekilde 
Maliye Bakanlığı ile Devlet Personel Dairesinin yapacağı müşterek teklif üzerine Bakanlar Ku­
rulunca tespit olunur. 

1972 bütçe yılımda atamaları yapılacak olanı- mecburî hizmetliler, intibakı yapılacak sözleş­
meli personel, askerlik görevinden dönecekler lile yemi alınacak din görevlileri için ve 657 sayıh 
Devlet Memurları Kanunumun âmir hükümleri gereğince kadro tahsisinin zorunlu olduğu hal­
lerde yulkardaki fıkra hükümlerine göre kadro temini mümkün olmadığı takdirde ilgili kuru-
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ırnın teklifi ve Maliye Bakanlığı ile Devleit Personel Dailresinin görüşü üzerine kadro ihdasına Ba­
kanlar Kurulunca karar yerilir, 

657 sayıh Devlet Memurları Kanununa 1327 sayılı Kanunla eklenen ek geçici maddelere gö­
re yapılan intibaklarda ortaya çıkacak hatalar veya itirazh işlemlerle kazai mercilerce verilen 
kararlar sonucunda yapılması gereken düzeltmeler dolayısiyle Maliye Bakanlığı ile Devlet 
Personel Dairesinin müşterek teklifi üzerine kadro iptali ve ihdasına Bakanlar Kurulu yetkili­
dir. 

13 . 11 . 1971 tarihli 7/3434 sayılı Kararname gereğince kurumlara tahsisi gerekli kadrolar, 
intibaka esas kadroların iadesi şartıyle Devlet Personel Dairesinin uygun mütalâası üzerine Ba­
kanlar Kurulunca verilir. Değişiklilkkır Maliye Bakanlığına bildirilir. 

Bu madde hükümleri katma bütçeli kuTiuluşîar için de geçerlidir. 
Cumhuriyet Senatosu, Millet Meclisi, Cumhurbaşkanlığı, Anayasa Mahkemesi, Danıştay ve Sa­

yıştay 'başkanlıkları, hâkimlik ve savcılık mesleklerinde bulunanlarla bu meslekten sayılan gö­
revlerde olanlar hakkında bu maddenin 1 ve 2 nci fıkraları hükmü uygulanmaz. 1322 sayılı Ka­
nunla Cu'mlhunlyet Senatosu, Millet Meclisi, Cumhur aşkanlığı, Anayasa Mahkemesi, Danıştay ve 
Sayıştay 'başkanhklanüna, hâkimlik ve savcılık mesleklerinde bulunanlarla bu meslekten sayılan 
görevlerde olanlara verilen kadrolar kaldırılmış, yerine ekli kadrolar konulmuştur. 

Hakimlik ve savcılık mesleklerinde veya fou meslekten sayılan görevlerde bulunanlardan üst 
derece aylık alanlara herhangi bir suretle verilmiş olan aylık derecelerine eşit kadrolar şahsa 
bağlıdır. Bunlar herhangi bir sebeple boşaldıkları takdirde kaldırılmış sayılırlar. Bu görevler 
için yeniden kadro tahsisi bütçe kanununa ek kanunlarla yapılır. 

12 . 3 . 1984 tarih ve 440 sayıh Kanunun geçici 8 nci maddesindeki üç yıllık süre, halen bu 
hükme göre bakanlık kuruluşlarında çalıştırılan personel hakkında 28 . 2 . 1973 tarihine kadar 
uzatılmıştır. 

B) Yurt dışı kadrolarda çalıştırılan Devlet memurları aylıkları : 

MADDE 16. — Kurumların yurt ıdışı kuruluşlarınla dahil kadrolarında görev alan Devlet me­
murlarının 657 sayılı Devlet Memurları Kanununun değişik 156 nci maddesi uyarınca ödenecek 
9/yhlkları; aynı kanunun 157 nci maddesinde öngörülen kat sayıların bütçe kanunlarına ek ka­
nunlarla veya gelecek yıl bütçe kanunu ile tespitine kadar, bulundukları veya terfian atan­
dıkları veya 13 . 11 . 1971 tarih, 7/3434 sayıh kararname hükümlerine göre intibak ettirildikleri 
dereceler için halen ödenmekte olan döviz miktarlarını geçmeyecek şekilde ödenir. 

Memurun eline geçmesi gereken döviz miktarının muhafazası yönünden, Türk parası ile ya­
bancı paralar arasımda vukulbulacak değer değişiklikleri nazara alınır. Türk Lirası, tutarında 
artış suretiyle meydana gelecek fark maaş bordrolarında açılacak ayrı bir sütunda gcslterilir ve 
bu fark vergiye tabi tutulmaz. 

Bu kanuna tabi kuruluşların yurt dışı kadrolarında sürekli görevde çalıştırılan idarî memur­
larla telsizcilerin aylıkları da yukardaiki esaslar dahilinde işleme tabi tutulur. 

MADDE 17. — Kurumların yurt dışı kuruluşlarında bütçe kanunlarının (D) cetveline göre 
veya teşkilât kanunlarına müsteniden ücretli veya sözleşmeli olarak çahştırılimak üzere 30.10.1970 
tarihine kadar alınan ve halen çalışmakta bulunan personelden Türk uyruklu olup da 1327 sayılı 
Kanun hükümlerine göre intibak işlemleri yapılanlar 657 sayılı Devlet Memurları Kanunu ile 
15 nci madde hükmüne tabidir. İntibakı yapılmayan personel ile yabancı uyruklu personel hak­
kında 18 nci madde hükümleri uygulanır. 

Bunların ücret statülerinin yeniden tespihine kadar 1327 sayıh Kanunun yürürlüğe girmesin­
den önceki esas ve emsallere göre ellerine geçen döviz miktarları üzerinden aylık ve ücretlerin 
ödenmesine devam olunur. 

" \ 
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Bunlardan! kurumlarınca terfi ettirileceklerim yemi terfi ettikleri derece, kademe veya ücret 
seviyesindeki aylık veya ücretleri 1327 sayılı Kanunun yürürlüğe girmesinden önceki esas ve em­
sallere göre hesaplanacak döviz miktarları üzerinden ödenir, yeniden işe alınacak personelin 
dövizle ödenecek ayhik veya ücreti yufcardaki fıkrada belirtilen esas ve emsallere göre tespit ve 
tediye olunur. 

C) Sözleşmeli olarak çahştırılanlar aylıkları : 

MADDE 18. — 1971 bütçe yıh içinde sözleşmeli olarak çatoştırılaibilecekleri öngörülen 657 sa­
yılı Kanunla uygulanmasına som verilen 4/10195 sayılı Kararnameye bağh yönetmelik hükümle­
rine göre veya (E) cetveline alman kadrolarda istihdam edilmekte iken yabancı uyruklu ol­
dukları içim intibakı yapılamayan kimseler eski sözleşme ücretleri esas alınmak suretiyle 1972 
bütçe yılında da sözleşmeli olarak çalıştırılabilirler. 

3. Sosyal yardım ve yan ödemelere üişkin hükümler : 

A) Aile yardımı : 

'MADDE 19. — 657 sayıh Devlet Memurları Kanununun 202 - 205 nci ve 926 sayıh Türk Si­
lâhlı Kuvvetleri Personel Kanununun 153 - 156 nci maddeleri gereğince ödenecek olan aile yardı­
mı, 1972 malî yılında yalnız çocuklar için verilir. 

Bu ödemeler beher çocuk için. 10 liradır. 

B) Doğum yardımı : 

MADDE 20. — 657 sayılı Devlet Memurları Kanununun 207 nci ve 926 sayıh Türk Silâhlı Kuv­
vetleri Personel Kanununun 176 nci maddeleri gereğince ödenecek olan doğum yardımı, 1972 malî 
yıh içim kesintisiz 200 lira olarak ödenir. 

C) Ek ders ücreti : 

MADDE 21. — A) 657 sayılı Devlet Memurları Kanununun değişik 176 nci maddesi gereğin­
ce eğitim ve öğretim kurumları ile okul, kurs ve 1469 sayılı Kanunla üniversite ve akademilere 
bağlanan yüksek okullarda ek ders okutan öğretmenlerle öğretim üyelerin© veya diğer Devlet me­
murlarına ödenecek saat başına ek ders ücreti 1972 malî yılında aşağıdaki miktarlar üzerimden, 
ödenir. 

Gündüz Gece 

a) Yüksek okullarda 
öğretim görevlisi 
öğretmen 
Doçent 
Profesör 
b) Diş hekimi, eczacı ve mühendis yetiştiren okullarla yüksek dereceli 

20 
30 
40 

30 
40 
50 

teknik okullarda görev alan öğretim görevlisi, öğretmen 
Doçent 
Profesör 
e) Orta dereceli okul ve kurslarda 

30 
40 
50 
10 

40 
50 
60 
15 
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Gündüz Gece 

d) Kurumların elemanlarının yetiştirilmesi ile ilgili meslekî okul ve kurslarda 
aslî görevi öğretmenlik olmayanlardan 

1. Kurum personeline 20 25 
2. Kurumun dışından temin olunan personele uhdesinde resmî görev bulunma­

yan kişileri© 30 35 
3. (a) fıkrasındaki personele 'hizalarındaki miktarlar ödenir. 
4. Aslî görevi öğretmenlik olanlara 15 20 

IB) öğretim kurumlarınca vekâleten tayin eidilecek memur bulunmaması dolayısiyle 657 sa­
yıh Devlet Memurları Kanununun 86 nci maddesinin son fıkrası uyarınca orta ve yüksek derece­
li okulların öğretmenlik ve öğretim üyeliğine açıktan vekil tâyini halinde bu vekillerin okutaca­
ğı haftalık ders saati adedi öğretmenlerin özel kanunlarına göre aylık karşılığı okutmakla yü­
kümlü bulundukları ders »aâti adedinden az ise, vekâlet ücreti yerine yukarda tespit edilen mik­
tarlarda ek ders görev ücreti ödenir. 

O) 926 sayıh Türk Silâhlı Kuvvetleri Personel Kanununun 1323 sayıh Kanunla değişik 150 
nci maddesi uyarınca ödenecek ek ders görevi ücretleri için yukarda yazılı esaslar ve miktarlar 
uygulanır. 

D) 439 ve 637 sayıh kanunlarda değişiklik yapılıncaya kadar asli görevi öğretmenlik veya 
öğretim üyeliği (Profesör, doçent, öğretim görevlisi dahil) olanlara aşağıda tespit olunan haftalık 
ders saatlerinden fazla ders okutmaları halinde ek ders görevi ücreti ödenir. Ancak Sağlık ve 
Sosyal Yardım Bakanlığına bağlı her derecedeki okullarda verilecek Ck ders ücreti haftada 
12 saati geçemez. 

Maaş karşılığı haftada 
okutulacak ders saati 

a) Yüksek okullarda (Prfofesör, doçent ve öğretim görevlile­
ri dahil) 

öğretmen 12 saat 
Atelye öğretmeni 18 saat 
Müdür, miüdjür başyartdımcıhğı, müdür yardımcılığı yapan 

öğretmenler 4 saate kadar. 
b) Lise ve dengi okullarda 
öğretmen 18 ısaat 
Atelye öğretmeni 24 saat 
Müdür, müdür başyaıldımcılığı, eğitim şefliği, müdür yardım­

cılığı yapan öğretmenler v 6 saate kadar, 
e) Orta ve dengi okullarda 
öğretmen 21 saat 
Atelye öğretmeni 26 saat 
Müdür, müdür başyaırldımicılığı, eğitim şefliği, müdür yardım­

cılığı yapan öğretmenler 6 saate kadar, 
d) Köy ve ilçe bölge kurislannda görevli aitelye öğretmenleri 34 ısaat 

II. - 926 sayılı Türk Silâhlı Kuvvetleri Personel Kanununa 31 . 7 . 1970 tarih ve 1323 sayıh 
Kanunla ilâve edilen ek 4 ncü madde gereğince harb okulları, sınıf okulları ve harb akademi­
lerinde ders görevi verilen, 

ıa) Sivil üniversite öğretüm üyeleri, öğretim görevlileri, profesör ve doçentlere, 
b) Profesör, doçent unvanını kazanmış olan veya öğretim üyeliği niteliği üniversite se­

natosunca kabul edilen asker kişilerden aslî öğretim üyesi olmayanlara, 
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ıSaalt başına ödenecek ders ücreti 1972 yılında aşağıdaki miktarlar üzerinden ödenir, ödene­
cek bu ücretler, üniversite tazminatına halel (getirmez, ücretler hakkınlda 7244 sayıh Kanu­
nun 3 ncü maddesi hükmü uygulanmaz. 

Millî Eğitim Bakanlığına bağlı her dereceli meslekî ve teknik öğretim okul ve kurum, atel-
ye ve bölümlerinde, döner sermaye siparişleri üzerinde, işin gereği icabı, mesai saatleri dışında 
çalıışltırılanlara (öğretmen, teknisyen, usta öğretildi, abelye şefi ve idarecilere) normal mesai ay­
larında en çok (48) ısaat, tatillerde de günde (8) saati geçmemek üzere okul ve kurum döner ser­
maye hâsılatımdan beher saati (10 - 14) lira arasında ücret ödenir. 

D) Fazla çalışma ücreti : 

(MADDE 22. — 1972 bütçe yılında 31 . 7 . 1970 tarih ve 1327 sayıh Kanunla değiştirilen 657 
sajyıh Devlet Memurları Kanununun 178 nci maddesine göre ödenecek fazla çalışma ücretlerime 
ilişkin esaslar aşağıda belrtâimiştir. 

I. - Devlet Memurları Fazla Çalışma Yönetmeliği hükümlerine göre, Bıakanlar Kurulu karariyle 
yürürlüğe konulan fazla çalışıma programlarına dayanılarak saat başına yapılacak ödeme mik­
tarları azamî ve asgarî hadleri aşağıda gösterilm'ştir :. 

la) Sağlık ve yardımcı sağlık hizmetleri sınıfında 2 - 20 T.L. 
b) Teknik hizmetler sınıfımda 2 - 20 T.L. 
c) Diğer sınıflarda 2 - 1 5 T.L. 
II. - Görevlerimin mahiyeti icabı fazla çalışma programı uygulanmasına imkân olmayan emniiı-

yet hizmetleri sınıfında görevli devlet memurları ile Millî İstihbarat Teşkilâtı mensuplarından 
operasyon, kıymetlendirme ve destek hizmetlerini yürüten personele ayda 200 T.L. fazla çalışma 
ücreti ödenir. 

Emniyet hizmetleri sınıfında bulunanların, aylıksız izin, yılhk izin ve yurt dışıma gönderil­
me hailleri, dışımda fazla çalışma ücretleri kesilmez. 

III. - 657 sayılı Devlet Memurları Kanununa 1327 sayıh Kamumla ilâve edilen ek geçici 6 ve 
9 ncu maddelerde yazılı kurumlar personeline ödenecek fazla çalışma ücreti, kurumlarca hazır­
lanacak ve Maliye Bakanlığı ile Devlet Personel Dairesinin görüşü alındıktan sonra Bakanlar 
Kurulumdan geçirilecek ycmetmeliklerle düzenlenir. Bu yönetmeliklerden mahallî idarelerle (İl 
özel idareleri ve belediyeler) ilgili olanlar Malye Bakanlığı ve Devlet Personel Dairesinin görüşü 
alındıktan Sonra İçişleri Bakanlığı tarafımdan hazırlanır. 

Bu kurumlar personelime ödenecek olan fazla çalışma ücreti, Devlet memurlarına ödenecek 
fazla çalışıma ücretinin kapsam ve miktarını aşamaz. «Ancak, çeşitli kanunlarla tahmil olunan 
işlerin kanunlarla öngörülen zamanlarda tamamlanmasının sağlanabilmesi için 1972 malî yılında 
T. O. Emekli Sandığı personeline haftada 20 saate kadar ücreti fazla çalışma yaptmlabüir.» 

IV. - Yasama Meclislerinim çalışma özelliği bakımından; Cumhuriyet Senatosu ve MUM Mec­
lisi personeline, Devletin diğer personeli için tanınan sürenin iki katını geçmemek ve saat ücreti 
ise Devletin diğer personeli için tanınan miktarlara bağlı kalınmak kaydı ile fazla çalışma yap­
tırılabilir. Fazla çalışma esasları Cumhuriyet Senatosu ve Millet Meclisi Başkanlık divamlarımca 
hazırlamacak yönetmeliklerle tespit olunur. 

E) î§ riski, iş güçlüğü ve eleman temlimindeki güçlük zammı : 

MADDE 23 . — 1972 bütçe yılımda 657 sayıh Devlet Memurları Kanunuma 31 . 7 . 1970 tarih 
ve 1327 sayıh Kanunum 71 mci maddesi ile ilâve edilen, ek madde gereğince : 

Lira 

öğretim görevlisi 
Doçent 
Profesör 

30 
40 
50 
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I. - Hayalî; ve sağlık; bakımından tehlikeli olan görevlerde bilfiil çalışanlara aşağıda gösterilen 
miktarlarda (İş riski zammı) ödenebilir. 

A) Sağklk ve yardımcı sağlık hizmetleri sınıfımda : 
Ayda 100 - 400 T.L. 
B) Teknik hizmeftler sınıfında : 
Ayda 100 - 400 T.L. 
O) Diğer hizmetler sınıflarında : 
Ayda 100 - 300 T.L. 

II. - Çalışma özellikleri bakımından güçlük gösteren, olağanüstü gayret isteyen görevlerde 
çalışanlara aşağıda gösterilen miktarlarda (İş güçlüğü zammı) ödenebilir. 

A) ISağhk ve yardımcı sağlık hizmetleri sınıfında : 
Ayda 100 - 800 T.L. 
B) Teknik hizmetler sınıfımda : 
Ayda 100 - 800 T.L. 
C) Diğer hizmetler sınıflarımda : 
Ayda 100 - 600 T.L. 
III. - Eleman temininde güçlük çekilen görevlerde çalışanlara aşağıda (gösterilen miktarlar­

da (Eleman tedarikinde güçlük zammı) verilelbilir. 
Ayda 500 - 1 400 T.L. 
İlgili kurumlar yukarda yazılı zamları hanlgi görevler için ve ne miktarda ödeneceği husu­

sundaki tekliflerimi Devlet Personel Dairesine gönderirler. Söz konusu zamların hangi görevler 
için ve ne miktarda ödeneceği hususunda Personel Dairesinin görüşü alındıktan sonra Maliye 
Bakanlığının teklifi üzerine Bakanlar Kurulunca karar verilir. 

657 sayıh Devlet Memurları Kanununa 1327 sayılı Kanunla eklemen ek geçici 6, 9, 12, 13 ve 
14 ncü maddelerde yazılı kuramların personeline, bu maddede yazılı zamlar 657 sayıh Kanunun 
kapsamına giren daireler personeline ödenecek zamların kapsam ve miktarını aşmamak kaydıyle 
ödenebilir. Bu ödemelerin esasları ve miktarları ilgili kurumların isteği üzerine Maliye Bakanlı­
ğı ile Devlet Personel Dairesinin görüşü alınmak suretiyle düzenlenecek ve Bakanlar Kurulunca 
da kabul edilecek yönetmeliklerle tespit olunur. Bu yönetmeliklerden mahallî idarelerle (İl özel 
idareleri ve belediyeler) ilgili olanlar, Maliye Bakanlığı ile Devlet Personel Dairesinin görüşü 
ahnidılktan sonra İçişleri Bakanlığı tarafından hazırlanır. 

IV. - Aşağıda yazılı görevler için Bakanlar Kurulu kararı alınmaksızın ödeme yapılır. 
a) Emniyet hizmetleri sınıfında görevli Devlet memurlarıma ayhCksız izin ve yurt dışına gön­

derilme halleri dışında ayda 400 lira iş riski zammı, toplum polisinde çahşanîara ayrıca ayda 250 
lira iş güçlüğü samımı, 

Ib) Sayıştaya hesap vermekle yükümlü nakit saymanları ile vergi dairesi müdürlerine ayda 
400 lira iş riski zammı, 

c) Gümrük muhafaza ve orman muhafaza memurlarına ayda 200 lira iş güçlüğü zammı, 
d) 657 sayıh Kanuna 1327 sayılı Kamunla eklenen ek geçici 9 ncu maddede yazılı kuruımlarm 

nakit ve kıymet sorumluları da 400 liraya kadar «İş riski zammı» nidan faydalanırlar. 

MADDE 24. — 1972 bütçe yılında, 926 sayıh Türk Silâhlı Kuvvetleri Personel Kanunuma, 
31 . 7 . 1970 tarih ve 1323 sayıh Kamunun 13 ncü maddesi ile ilâve edilen ek 3 ncü madide gere­
ğince; 

I. - Hayat ve sağhk bakımından tehlikeli olan görevlerde bilfiil çalışanlara aşağıda gösterilen, 
miktarlarda (İş riski zammı) ödenebilir. 

A) Sağhk ve yardımcı sağlık hizmetlerinde: 
Ayda 100 - 400 T.L. 
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B) Teknik hizmetlerde : 
Ayda 100 - 400 T.L. 
O) Düğer hizmetlerde : 
Ayda 100 - 300 T.L. 
II. - Çalışma özellikleri bakımından güçlük gösteren, olağanüstü gayret isteyen görevlerde 

çalışanlara aşağıda gösterilen miktarlarda (İş güçlüğü zammı) ödenebilir. 
A) Sağlık ve yardımcı sağlık hizmetlerinde : 
Ayda 100 - 800 T.L. 
B) Teknik hizmetlerde : 
Ayda 100 - 800 T.L. 
C) Diğer hizmetlerde : 
Ayda 100 - 600 T.L. 
Yukarda yazılı miktarların hangi 'görevlerdeki subay, astsubay, uzman çavuş ve uzman jan­

darmalara ne miktarda ödeneceği hususları, Genelkurmay Başkanlığının isteği üzerine, Maliye 
Bakanlığı görüşü alınmak suretiyle, Bakanlar Kurulunca tespit olunur. 

MADDE 25. — Bütçe Kanununun 22, 23 ve 24 ncü maddelerinde belirtilen fazla çalışma üc­
reti ile iş güçlüğü, iş risiki ve teminindeki güçlük zamları hakkındaki Bakanlar Kurulu karar­
ları, 657 sayılı Devlet Mamurları Kanununun 123 ncü maddesine göre Ödül Tüzüğü ve 211 nci 
maddesine göre giyecek yardımı yönetmeliği çıkıncaya kadar 26 . 2 . 1971 gün ve 7/2024 sayıh, 
28 . 4 . 1971 (gün ve 7 /2338 sayılı, 27 . 7 . 1971 gün ve 2894 sayılı, 18 . 1 . 1972 gün ve 7/3705 sayı­
lı, 24 . 1 . 1972 gün ve 7/3780 sayılı Bakanlar Kurulu kararlar! 1972 bütçe yılında da uygulanma­
ya devam olunur. 

III. - Hazine işlemleri : 

1. Hazine bonoları ve avans işlemleri : 

MADDE 26. — 1050 sayıh Muhasebei Umumiye Kanununun 80 nci maddesinde yazılı ödeme­
leri zamanında yapalbillmek ve tahsilatın göstereceği mevsimlik dalgalanmaların, bu ödemelerin 
olumsuz yönde etkilenmesini önlemek amaçları ile, 1972 malî yılında T. C. Merkez Bankasından 
yeteri kadar kısa vadeli avans almaya, gerçek ve tüzel kişilerin Hazineye yatırmak isteıyeceMeri 
paralar karşılığında en çok bir yıl vadeli Hazine bonoları çıkarmaya Maliye Bakam yetkili­
dir. 

Kullanılacak avansın ve çıkarılacak Hazine bonolarının miktarları Maliye Bakanlığı ile T. C. 
Merkez Bankasınca müştereken tespit olunur. 

2. Program ve proje kredisi ile dış istikraza ilişkin hükümler : 

MADDE 27. — a) Yabancı devletler ve uluslararası kurumlarla yapılmış ve yapılacak anlaş­
malar gereğince programı ve proje kreıdilsi olarak 1972 malî yılında elde edilecek imkâmlanm Türk 
Lirası karşılıkları ile malzeme ve hizmet bedellerimi bir taraftan bütçeye gelir; diğer taraftan 
ilgili daireler bütçelerinin özel tertiplerine ödenek kaydetmeye veya Devlet Yatırım Bankası mez-
dinde kurulan fona aktarmaya Maliye Bakanı yetkilidir. 

ib) Yabancı devletler veya uluslararası kurumlardan anlaşmaları gereğince sağlanarak ge­
nel bütçeye dahil daireler ve katma bütçeli idareler bütçelertihlde yer alan proje kredisi karşı­
lıklarından daha fazla kredi kullanma imkânı hâsıl olduğu takdirde fazla kredi imkânlarını illgili 
idare bütçelerimin (B) cetveline gelir ve gider bütçesinin ilgili maddesine ödemek kaydetmeye ve 
madde altındaki açıklamanın bu miktarlara göre değiştirilmesine Maliye Balkanı yetkilidir. 

e) 28 . 5 . 1970 gün ve 1265 sayılı Kanun ile onaylanan ve Milletlerarası Para Fonu Anasöz-
leşımesimin bâzı maddelerini değiştiren ve yeni bâzı maddeler ekleyen Anlaşma hükümlerime gö-
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re sağlanan öze} çekime halklarının hâsü ettiği Türk Lirası karşıhklarını bütçeye gelir ve bu 
konuda yapılacak geri ödemelerin gerektirdiği meblâğları Maliye Bakanlığı bütçesinin borç 
ödemeleri bölümlerine ödenek ve gider kaydetmeye Maliye Bakanı yetkilidir. 

d) Yabancı devletler ve milletlerarası kurumlarla yapılmış veya yapılacak anlaşmalar hü­
kümlerine göre; Hükümetimizle bu Devlet veya kurumlar tarafından sarf, mahal veya gayesinin 
müştereken tespiti mukarrer meblâğı ve söz konusu anlaşmalar ahkâmının tatbiki dolayısiyle 
sarfı gerekecek parayı, 

aa) Yabancı devlet, kuruluş ve milletlerarası kurumlardan sağlanmış veya sağlanacak hibe 
yardımlarıyle proje veya program kredilerinin hâsıl ettiği veya edeceği Türk Lirası karşılıkla­
rından, 

Ibb) Bu şekilde tahassül eden Türk Lirası karşılıklarından evvelki yıllarda yapılan ikrazların 
tahsil olunacak faiz ve resühnallarından, 

oc) Hükümetimizce yabancı devlet, kuruluş veya milletlerarası kurumlardan düşük faizle 
sağlanan kredilerin daha yüksek faizle kullandırılması neticesinde tahassül eden veya edecek 
olan faiz farklarından, ayırarak muayyen hesaplara yatırmak veya tespit edilen amaçlar için kul­
lanmak üzeTe bütçeye gelir ve gider kaydetmeye ve bunları sarfa Maliye Bakanı yetkilidir. 

MADDE 28. — Yabancı devletler, uluslararası kurumlar veya yabancı banka ve kurumlardan 
istikraz suretiyle sağlanan imkânları ekonominin çeşitli sektörlerinde gelişmeyi artırmak ama-
cıyile anlaşmalar hükümleri gereğince kamu ve özel ısektör kurumlarına ikraz veya devretmeye 
Maliye Bakanı yetkilidir. 

Uluslararası kurumlarca ve yabancı ülkelerin kredi teşekküllerince, kamu ve özel sektör 
kurumlarına verilecek kredileri anlaşmalarımdaki şartlarıyle garanti etmeye Maliye Bakanı yetki­
lidir. 

1971 ve daha önceki yıllara ait krediler için de bu madde hükmü çerçevesinde işlem yapıla­
bilir. 

MADDE 29. — Yıllık programla tespit edilen dış finansman ihtiyacının karşılanması maksa­
dıyle, 244 sayıh Kanunun kapsamı dışında kalan 'kuruluşlarla kredi anlaşmaları yapmaya Ma­
liye Bakanı yetkilidir. 

Bu kabîl anlaşmalar Bakanlar Kurulu Kararı ile yürürlüğe girer. 
1971 ve daha önceki bütçe yıllarımda aktedilmiş benzeri anlaşmalar hakkımda da bu hüküm 

uygulanır. 

3. özel hesap, fon ve karşılık paralara ilişkin hükümler : 

a) özel hesap : 

MADDE 30. — Türk Parasının Değerinin Korunması hakkındaki 18 sayıh Kararın 4 ncü mad­
desi ile tesis edilen «özel hesap» ın tasfiyesi beklenmeksizin malî yıl sonunda bu hesap bakiye­
sinden Maliye Bakanlığı ve T. O. Merkez Bankası arasında mutabık kalınacak miktar bütçeye 
gelir kaydedilir. 

b) Kambiyo eşitlendirme fonu : 

MADDE 31. — 18 sayıh Türk Parasının Değerini Koruma hakkındaki Kararın 3 ncü madde­
sinde yazılı kambiyo eşitlendirme fonumda 1 . 1 . 1971'den 28 . 2 . 1973 tarihine kadar teşekkül 
edem ve edecek meblâğ bütçeye irat kaydettirilir. Bu meblâğ T. 0 . Merkez Bankası kârları ara­
sımda gösterilmez. 
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c) Karşılık paralar : 

MADDE 32. — Türk Parası karşılık! arından sıerbeölt bırakılmış olup da Hazine muamelesi 
olarak Devlet borçlarına karşılık harcanmış meblâğları bütçeye gelir, ödenek ve gider kaydet­
meye Maliye Balkanı yetkilidir. 

d) İstikrar fonu : 

MADDE 33. — Özel fonlardan : 
a) 1567 sayılı Kanunun 6258 sayılı Kanunla değişik 1 nci ve 16 . 9 . 1960 /gün ve 79 sayıh 

Kanunun 9 ncu maddelerine dayanılarak Balkanlar Kurulunun 2 . 6 . 1961 gün ve 5/1280 sayıh 
Kararı gereğince tesis edilen «İstikrar fonu» na yatırılacak paraların net bakiyesi, 

Ib) T. ö. Merkez Bankasında NATO hesabında toplanan paralardan Maliye Bakanlığınca 
belirtilecek meblâğ, 

c) 16 . 9 . 1980 gün ve 79 sayıh Kanunun 5 nci maddesinin 1 nci fıkrası gereğince açılan, 
«Akaryakıt fiyat istikrar fonu» nun 10 milyon lirayı aşan kısmı bütçeye gelir kaydolunur. 

ÎV. - Hazine ve kamu kuruluşları öişkülerine ait hükümler : 

1. Harcama plânları : 

MADDE 34. — 1972 malî yılında Maliye Babanı, döner sermayeli kuruluşların, Kamu İkti­
sadî TeşdbbiMerimin ve benzeri kurumların iş programlan gereğince yer ve zaman esasına göre 
harcama plânları ve gelir tahminleri hazırlamalarını isteyebilir. 

2. Kredili alım - satım işlemleri : 

MADDE 35. — Genel bütçeye giren dairelerle katma bütçeli idareler : 
a) Maliye Bakanlığınca belirtilecek miktarları ağacak şekilde kredili mal ve hizmet alım 

ve satımı yapamazlar. 
b) Sözleşmeleri gereğince bütçe ödeneklerinden ne miktarlarının Kamu İktisadî Teşebbüs­

lerinden sağlayacakları mal ve hizmetler karşılığı olduğunu Maliye Bakanlığına bildirmeye mec­
burdurlar. 

3. özel otomatik ödenek : 

MADDE 38. — Genel bütçeye giren daireler ve katma bütçeli idarelerin : 
a) Hazineye, belediyelere, belediyelere. bağlı kuruluşlara, özel idarelere ve Kamu İktisadî 

Teşebbüslerine her türlü vergi, reisim, harç, gecikme zammı, kur farkı mal ve hizımet bedelleri 
şeklinde geçen yıllardan doğmuş borçlarının, tasfiyesi için ilgili tertiplerine gereğine göre irat 
ve ödenek veya doğrudan doğruya ödenek kaydetmeye, 

b) Belediyeler ve Kamu İktisadî Teşebbüsleri ile olan cari hesaplarının ve karşılıklı borç 
ve alacaklarının mahsuben tasfiyesine; 

Maliye Bakanı yetkilidir. 
îşjbu maddenin (Ib) fıkrası kapsamına giren daire, kurum ve müesseseler aralarındaki söz­

leşme hükümleri saklı kalmak şarkiyle her ay sonu itibariyle diğer daire, kurum ve müesseseler­
den olan borç ve alacaklarını izleyen ayın 15 nci gününe kadar Maliye Bakanlığına Mrdirmelklie 
yükümlüdürler. 

Maliye Bakanı mahsup işlemlerinin kolaylıkla yerine getirilmesini sağlamak amacıyle, Kamu 
İktisadî Teşebbüslerinin genel bütçeye dahil dâireler ve katma bütçeli idarelerden bütçe yılı için­
de doğacak olan alacaklarımı bu daire ve idareler bütçelerindeki ödeneklerinden mevkuf tuttur­
mak suretiyle tahakkuka bağlatmaya yetkilidir. 
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4. Belediyeler borç taihikim ve terkin işlemleri : 

MADDE 37. — Belediyelerin ve belediyelere bağlı müessese ve işletmelerin 691 sayılı Kamı­
mın ve 1376 sayılı 1971 yılı Bütçe Kanununun 59 ucu maddesinin (a) fıkrası gereğince yapılan tah­
kimler sonunda doğan Hazineye olan borçlarının, 1312 sayılı Kanuna göre yapılacak mahsup iş­
lemleri sonunda kalan kısımları, terkin olunur. 

5. Sermaye artışı ve kâra ilişkin hükümler : 

MADDE 38. — a) Kamu İktisadî Teşebbüslerinin yönetim veya müdürler kurullarınca onay­
lanan 1971 net kârları ile eski yıllar kârlarından ödenmemiş sermayelerine mahsubedilmeyen mik­
tarları bütçeye gelir ve yıllık yatırım ve finansman programları gereğince sermayelerine mah­
sup veya kendilerine ikraz edilmek üzere bütçeye ödenek ve gider kaydetmeye, 

b) Ortaklık halindeki Kamu İktisadi Teşebbüslerindeki Hazine temettü Msselerini Hazine­
nin sermaye borcuna mahsulbebmek üzere bütçeye gelir, ödenek ve gider kaydetaeye, 

c) Etilbankta mevcult Hazine mevduatını, kurumun ödenmemiş sermayesine mahsubetimeye, 
Maliye Bakanı yetkilidir. 
Bu işlemler Damga Vergisine tabi değildir. 

MADDE 39. — Nominal sermayesinin tamamı ödenmemiş Kamu İktisadî Teşebbüslerinin, 
yatırım veya finansman programları gerektirdiği takdirıde, bütçeden sermayelerine mahsuben 
ödeme yapabilmek veya meydana gelecek kârlarının sermayelerine mahsubunu sağlamak amaç-
lanyle, kuruluş kanunlarında değişiklik yapılıncaya kadar sermayelerini bir mislini geçmemek 
üzere yeteri kadar artırmaya Bakanlar Kurulu yetküidir. 

Bu hüküm döner sermayeli kuruluşlar için de geçerlidir. 
Tekel Genel Müdürlüğüne, geçmiş yıllarda bütçeden destekleme mubayaaları için verilen 

miktarlar, kuruluşun ödenmemiş sermayesine mahsup edilebilir. 

MADDE 40. — Kamu ortaklıklarının ve iştiraklerinin yeniden düzenleme tedbMerirıi ger­
çekleştirmek, sermaye artırımlarına katılmak, yatırım ve finansman programlarının gerekleri­
ni yerine getirmek amaçlarıyle : 

a) Hazinece sermaye artırımlarına katıhnmasma, diğer Kamu İktisadî Teşebbüslerinin ser­
maye paylarının satmahnjmasma; 

b) Hazinenin ve Kamu İktisadî Teşebbüslerinin sermaye paylarını, diğer Kamu İktisadî Te­
şebbüslerinle devrettirmeye ve onlar tarafından da devraldırma/ya; 

Bakanlar Kurulu yetkilidir. 
c) Bu işlemlerin gerçekleşmesi amacıyle, gerekli majblâğı niteliğine göre bütçeye geüir veya 

ödenek ve gider kaydettirmeye Maliye Bakanı yetkildir. 

MADDE 41. — Sermayeleri tespit edilen limite ulaştıktan sonra elde edilen kârlar hakkında 
ne şekilde işlem yapılacağına dair kanunlarında bir hüküm bulunmayan genel ve katma bütçeli 
dairelere bağlı döner sermayeli işletmelerin sermaye fazlası gelirlerini genel bütçeye irat kay­
dettirmeye Maliye Bakanı yetkilidir. 

6. İDT ile Hazine, DYB ve MB ilişkileri : [ 

MADDE 42. — a) Kamu İktisadî Teşeibbüslerinin 1972 yıh yatırım ve finansman programı 
gereğince tespit edilen finansman ihtiyacını karşılamak üzere Devlet Yatırım Bankası nezdinde 
bir fon tesis edilmiştir. 

ib) Fondan Kamu İktisadî Teşebbüslerine sermayelerine mahsuben veya ikraz olarak ödemem 
ler yapılır, ödemelerin ne şekilde yapılacağı Maliye Bakanlığınca tespit edilir. Fonda kalan ba­
kiye ertesi yıl kullamlalbilir. 
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c) Fonun kaynakları : 
Program kredilerinden sağlanan imkânların Türk lirası karşılıklarından Hazinece fona dev­

redilecek miktarlar, 
Devlet Yatırım Bankasının Sosyal Sigortalar ve T. C. Emekli Sandığı ile İktisadî Devlet Te­

şekküllerine verilmek üzere çıkaracağı tahviller dışında, çıkaracağı tahvil gelirleriyle, Hazinece 
çıkarılabilecek 3 milyar lirahk iç ve dış istikraz tahvillerinden, 

Fon kaynaklarından açılacak kredilerin anapara ve faiz ödemelerinden, 
Teşekkül eder. 
d) Bütçenin özel tertiplerimden Kamu İktisadî Teşebbüslerinin sermayesine mahsuben, yar­

dım ve görev zararı olarak yapılacak ödemeler fon aracılığı ile yapılır". 
e) Bu madde gereğince 1972 malî yılında fondan Kamu İktisadî Teşebbüslerine yapılacak öde­

melerden Maliye Bakanlığınca teşebbüslerin sermayelerine mahsubu uygun görülen tutarları, ma­
lî yıl sonunda, Maliye Bakanlığı bütçesinde mevcut veya yeniden açılacak tertiplerine gelir ve 
ödenek ve gider kaydetmeye Maliye Bakanı yetkilidir. 

f) Bu maddenin (b) fıkrası gereğince Kamu İktisadî Teşebbüslerinin sermayelerine mah­
suben verilen tutarlara ait anapara ve faiz taksitleri her yıl bütçenin özel tertibine konulacak 
ödeneklerle karşılanır. 

g) Fon kaynaklarının gerçekleşmesini sağlamak, bu alanda yapılacak giderler ile konjonk­
tür arasında gerekli ve zorunlu ilişkileri kurmak, kurumların verimlilik ve tasarruf ilkelerine 
uygun olarak faaliyette bulunmalarını ve en iyi şekilde yönetilmelerini teinin edebilecek ted­
birleri tespit ederek bu hususlarda Bakanlar Kuruluna tavsiyelerde bulunmak üzere Maliye Ba­
kanlığınca bir kurul teşkil edilir. Bu kurulun teşekkül tarzı ve görevleri Malye Bakanlığınca ha­
zırlanacak bir yönetmelikle tespit olunur. 

h) Maliye Bakanı, bu maddenin (e) fıkrasına göre 3 milyar liraya kadar Türk Lirası veya 
döviz karşılığı tahvil çıkarmaya yetkilidir. Çıkarılacak tahvillerin faiz nispeti, ihraç fiyatı, itfa 
süresi ve diğer şartları Bakanlar Kurulu tarafından tespit edilir. Tahvillerin faiz ve bedelle­
ri ile bunlarla ilgili ödemeler ve istikraza ilişkin bütün işlemler, her türlü vergi ve resimden muaf­
tır. Bu tahviller kamu kurumlarının yapacakları artırma ve eksiltme ve sözleşmelerde teminat 
olarak ve Hazinece satılan millî emlak bedellerinin ödenmesinde, itibarî değerleri üzerinden ka­
bul olunur. 

istikraz hasılatı yılı bütçesinle gelir ve Kamu İktisadî Teşebbüslerine sermayelerine mahsu­
ben veya ikraz olarak verilen miktarlar, yılı içinde Maliye Bakanlığı bütçesinde mevcut veya ye­
nliden açılacak tertiplere ödenek ve gider kaydedilir. 

MADDE 43. — Devlet Yatınım Bankası Kanununun 2 nci maddesi dışında kalan Kamu İkti­
sadî Teşebbüslerini, yıllık yatırım ve finansman programında öngörülen yatırımlannın finansr 
manı için Devlet Yatının Bakasının yatınnı ve işletme kedilerinden yararlandırmaya Maliye 
Bakanı yetkilidir, 

MADDE 44. — a) İktisadî Devlet Teşekküllerinin ve diğer Kamu İktisadî Teşebbüslerinin 
geçmiş yıllarda ve 1972 malî yılında birbirlerine, genel bütçeye dâhil daireler ve katma bütçeli 
idarelere, Hazineye, Devlet Yatının Bankasına ve T. 0 . Merkez Bankasına olan her çeşit borç 
ve alacakları ile dış borçlannı nakten veya besaben tahsil veya tediye etmeye veya ettirmeye, 
bu işlemler sonuçlannı gereğine göre bütçeye gelir ve mevcut veya yeniden açılacak tertiplere 
yeteri kadar ödenek ve gider kaydetmeye, 

b) 6 . 12 . 1960 gün ve 154 sayıh, 12 . 6 . 1963 gün ve 250 sayıh ve 26 . 7 . 1965 gün ve 691 sa­
yıh Tahkim kanunları ile 5 . 9 . 1963 gün ve 325 sayıh Kanun ve 441 sayıh Devlet Yatıran Ban­
kası Kanununun 27 nci maddesi gereğince doğan Hazine borç ve alacaklannı yUkardaki mahsup 
işlemlerinin yapılabilmesi için yahut yıllık yatıran ve finansman programının gereği olarak ya da 
küçük meblâğların hesaplardan tasfiyesi amacı yle, kısmen veya tamamen erken tahsil ve ödeme­
ye, 
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Maliye Bakam yetkilidir. 
c) 250 sayılı Kamun, hariç olmak üzere, 0b) fıkrasında sözü edilen tahkim kanunları uyarın­

ca yapılan erken ödeme ve mahsup işlemleri falla siz olarak yürütülür. Bu işlemler için, geçmiş, yıl­
lar vâdelerine ait faiz ödemesi yapılmaz ve bu kanunların uygulanmasından ötürü Hazineye borç­
lu olan kurumlardan da faiz aranmaz. 

d) (ib) fıkrasında sözü geçen tahkim kamun lan dolayısıyle Hazinenin, Türkiye Emlâk Kredi 
Bankası, Sosyal Sigortalar Kurumu, Emekli Sandığı, Devlet Yatırım Bankası, Vakurlar Bankası 
ve Vakıflar Genel Müdürlüğüne olan 'borçlan Devlet iç istikraz tahvilleri verilmek suretiyle tas­
fiye olunur. Bunlar için de geçmiş yıllar vâdelerine ait faiz ödemesi yapılmaz ve bu fıkra gere­
ğince yapılacak mahsup işlemleri sonuçlarının gelir, ödenek ve gider kaydının yapılmasında 
yııkardaki (a) fıkrası hükümleri uygulanır. 

V. - Bütçe işlemleri : 

1. Geçen yıl borçlan : 

MADDE 45. — (Geçen yıllar borçlan) maddelerindeki ödeneğin yetmemesi halinde : . 
a) 1971 yıh bütçesindeki tertibimde kargılığı bulunan borçlar, ilgili oldukları hiamet ter­

tiplerinden bu maddelere, 
b) 1928 - 1970 bütçe yıllarına aidolup da M'ahaselbei Umumiye Kanununun 93 ncü madideısine 

göre zamanaşımına uğramamış ve karşılıklara (yıllan bütçelerinde bulunan borçlar, 1972 yılı 
bütçesinin ilgili hizmet tertipleri veya (Aylıklarla ilgili tertipleri hariç) ( A / l ) , (A/2) ve (A/3) 
cetvellerime dahil ödeneklerden (geçen yıllar borçlan) maddelerine, 

Maliye Bakanlığınca aktanlacak ödenekten ödenir. Bu hüküm katma bütçeler için de uygu­
lanır. 

2. Katma bütçeli idarelere Hazine yardımı : 

MADDE 48. — Katma bütçeli idarelerin bütçelerimi denkleştirmek maksadıyle, Maliye Ba­
kanlığı bütçesinin Hazine yardımı tertiplerime ödenek ve mukabili ilgili katma bütçenin (B) 
işaretli cetveline gelir kaydolunan miktarlarda"! Ibu maksada göre fazla olduğu tespit edilen kı­
sımlar malî yıl sonunda Maliye Bakanlığınca ilgili idarelere ööemameyeırek iptal olunur. 

Sez konusu ödemeklerden herhangi bir sebeple yılı içinde nakden ödenmeyen kısımlar ertesi 
yıllarda ödenmek üzere bütçe emanetine almalı;lir. 

3. Yatının harcamalarımın, tahdidine ilişkin hükümler : 

MADDE 47. — Yıllık programlara ek yatırım cetvellerinde yer alan projeler dışında her­
hangi bir projeye yatırım harcaması yapılamaz. Proje ismi zükredilmeyerek ödeneklerin bir pro­
je numarası altında toplu olarak verildiği hail ar de bu toplu ödeneklerim hangi projelerde îoılla-
nılacağına dair ilgili Bakan tarafından onaylanmış programlarda gösterilen işler esas alınır. 

1972 yılı programına ekli yatınım projeleri için programla tahsis edilen ödeneklerden hiç­
bir şekilde başka projeler ve amaçlar içim aktarma yapılamaz. . 

Yıllık programda ve programa ek yatanı listelerinde yıl içinde yapılması zorımlu değişik­
likler için program kabulündeki usullere uyulur. 

Bu hüküm katıma bütçeler ve kamu teşebbüsleri için de uygulanır. 

4. Yan ödemelere ilişkin ödenek işlemleri : 

MADDE 48. — Devlet Memurları Kanununun gerektirdiği harcamalar için Maliye Bakanlığı 
bütçesinin 12.120 nci maddesindeki ödenekten genel ve katma bütçeli idarelerin aylıklan, söz-
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kşm'eli personel ücretleri, % 1 ek karşıhiklar maddeleri ile sosyal yardımlar, ödemekler, tazminat­
lar kesimlerine dahil maddelerine aktarma yapmaya Maliye Bakanı yetkilidir. 

Ancak esas itibariyle masraflarını kendi gelirleriyle karşılayan ve sadece belli maksatlar 
için genel bütçeden Hazine yardımı alan katıma bütçeli idareler için bu madde hükmü uygulan­
maz. 

MADDE 49. — Devlet Memurları Kanunumu öngördüğü yönetmelikler hazırlanıp uygulama­
ya geçildikçe Maliye Bakanlığı bütçesinin 12.130 ncu (Yönetmeliklerin gerektirdiği 'giderler kar­
şılığı) maddesindeki toplu ödenekken genel ve Latana büütsçeH idarelerin aşağıda gösterilen ter­
tiplerine yeteri kadar ödenek aktarmaya Maliye Bakam yetkilidir. 

12.410 ncu (Fazla çalışma ücreti) (ünüveınsû'̂ Bİeslİn gece öğre'timi ile ilgili fazla çalışma üc­
reti hariç) 12,571 nci (îş güçlüğü, iş rfeki ve tcmıinimdeka güçlük zammı) 12.600 ncü (ödül) 16.712 
nci (<3örevsel temsil giderleri) 

Ancak, esm itibariyle masraflarını kendi gelirleri ile karşılayan katma bütçeler için bu mad­
de uygulanmaz. 

5, Aktarma ve özel ödenek kayıt işlemlerine ilişkin hükümler : 

A) Nükleer enerji sahası : 

MADDE 50, — 8 . 5 . 1961 tarihli ye 299 sayıh Kanunla tasdik olunan (Nükleer Enerji Sa­
hasında Hukukî Mesuliyete Dair Sözleşme) nin V nai maddesi şümulü dahilinde vukua gelecek 
hasar bedellerini karşılamak üzere gerekli ödeneği B&şlbakanhlk bütçesinlde açılacak bir tertibe 
kayde&neye ve tediye şart ve esaslarını tespit etmeye Maliye Bakanı yeftörilMk'. 

B) DPT etüt ve proje giderleri ' : 

(MADDE 51i — Devlet Plânlama Teşklâtı büCçeslmia (A/2) işaretli yatırım harcamaları cet­
velinin etüt ve proje giderleri bölümünün 21.lllc.ei «etüt ve proje güderleri» maddesindeki öde­
nekten 'bir Marnımın Devlet Plânlama TegMâlianoa lüzum gönüSem hallerde harcama amaçlarına 
uygun çalışmalarım, yaptırılması maksadıyle genel ve kafâma bütçeli dairelerin ilgili tertibin© 
akilarılmasıma ve bununla ilgili diğer işlemleri yapmaya Maliye Bakanı yetkilidir. 

Devlet Plânlama Teşkilâtı ayna almaçlarla il özel idarelerine, İktisadî Devlet Teşekküllerine 
ve düğer kamu teşebbüslerin© yaptırdığı hûizmetbrin bodellerM peşin ÖdeysMr; 

ö) Bayındırlık Bakanlığı bültşesıJne yapılacak aktarmalar : 

MADDE 52. — Devlet kurum ve müesseseleri ile kamu tüzel kişileri, dernekler ve diğer ku­
rumla? tarafından veya dış yardımlardan, 

a) Yaptırılacak bilumum yapı, demiryolu, liman, hava meydanı ve akaryakıt tesisleri g'M 
toüsier ile bunların tesisat, proje ve hemzeni işleminim yapiiarılması maksadıyle Baıym'dlrhk Bakan­
lığı adıma Hazineye yatırılacak paralar, 

b) Yaptırılacak sulama ve içmesutyu imşaaJfcyügsM, yol, köprü, tesis yapitmlması, bakımı ve 
etüt araştırma ve proje hizmetlerimin ifası maksadıyle Köy İşleri Bakanlığı adına yatırılacak 

.paraJar, 
(iB) işaretli cetvelde ağılacak özel madldeleııe gelir, diğer taraftan (A/2) işaretli cetvelin 

sonumda açılacak özel maddelere (a) fılkrasımdaldler Bayındırlık Bakamlığı bütçesine, (Ib) fılkra-
sıındaikiler de Köy İşleri Bakanlığı bütçesine Maliye Bakanlığımca ödenek kaydolunur. 

Bu ödemeklerden yıh içimde harcanamayan kısımlar ertesi yıla yukardaki esaslara göre dev­
rem gslir ve ödemek kaydolunur. 

Bayındırlık Bakanı, (a) fıkrasında belirtikin işlerin ifasında ilgili kuruluşların ihale mevzua­
tını tatbike yetkilidir. 

http://21.lllc.ei
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Köy İşleri Bakanlığı işin gerektirdiği ahvalde gelir ve ödenek kaydı işlemini beklemeksizin 
(A/2) işaretli cetvelin ilgili maddelerinden gerekli harcamayı yapabilir. İşin hitamımda yapılan 
kesin harcamalara göre tahakkuk eden miktarı ilgili özel maddelerindeki ödenekten harcama 
yapılan maddeye aktarmaya Maliye Bakanı yetkilidir. 

Yukardaki (b) fıkrasında yazılı hizmetlerle ilgili olarak, genel ve katma bütçeli İnmıluşlaran 
1971 ve daha önceki yıllar bütçelerindeki özel tertiplerinde mevcudolan ödemeklerden, genel 
bütçe dekileri doğrudan aktarma suretiyle, katana bütçelerdelkileri ise, bütçeye masraf kaydı yapı­
larak Hazineye ödenmek ve ödenen miktarın genel bütçeye gelir ve Köy İşleri Bakanlığı bütçe­
sinin sonunda açılacak özel maddelere ödenek kaydı işlemleri Maliye Bakanlığınca yapılır. 

Köy İşleri Bakanlığı kuruluş kanunu çakınca ya kadar Devlet Su İşleri ve Karayolları Gemel 
Müdürlüğü görev ve teşkilât kamunlarınım içme suları ve köy yolları yapım, satmalıma ve har­
camaları ile ilgili yetki ve hükümlerinin uygulanmasına Köy İşleri Bakanlığınca devam olunur. 

Sanayi Bakanlığı bütçesindeki Köy Elektrifikasyonu içim Türkiye Elektrik Kurumuma öde­
necek ödemeğim âmiri itası Köy İşleri Bakanıdır. 

D) Millî Eğitim Bakanlığı bütçesine yapılacak aktarmalar : 

MADDE 53. — Katma bütçeli idarelerle genel bütçe dışındaki daire ve müesseselerih gemel büt­
çeye dahil dairelerce idare olunan her derecedeki yatıllı okullarla yurt dışımda kemdi hesaplanma 
okutturacakları öğrencileri için bütçelerime, konulmuş olan ödemeklerden gerekli miktarlarımı, 
bağlı (B) işaretli cetvelde gelir ve bu öğremcilerim her türlü giderleri ile ödeneklerine harcan­
mak üzere, bağlı (A/l) işaretli cetvelde mevcut veya yeniden açılacak tertiplerime ödemek kay­
detmeye Maliye Bakanı yetkilidir. 

E) Millî Savunma Bakanlığı ile Jandarma Genel Komutanlığı bütçeleri arasındaki aktar­
ma işlemleri : 

MADDE 54. — Millî Savunma Bakanlığı tarafından Jandarma Genel Komutanlığına veya 
Jandarma Gemel Komutanlığınca da Millî Savun <ma Bakanlığı için cari malî yıl içinde ifa edilen 
hizmetlerin bedellerini karşılamak maksadıyle ilgili iki bütçenin bölüm ve maddeleri arasım­
da, varılacak mutabakat üzerime, karşılıklı olarak aktarma yapmaya Maliye Bakanı yetkili­
dir. 

F) Bağış ve yardım yolu ile gelen malzemeler : 

MADDE 55. — Genel ve katma bütçeli daireler dış kaynaklardan ve aynca uluslararası an­
laşmalar çerçevesinde bağış ve kredi yolu ile gelecek her çeşit malzememin navlun ve ithalle il­
gili her türlü Gümrük Vergisi ve resimlilerinin ödenmesi maksadıyle ilgili bütçelerimde yenildem 
açılacak tertiplere ödenek kaydetmeye Maliye Bakanı yetkilidir. 

G) Askerî yardım yolu ile gelem malzemeler : 

MADDE 56. — 1972 bütçe yılı içerisinde Millî Savunma ihtiyaçlan için yabancı devletlerden as­
kerî yardım yolu ile veya sair suretlerle fiilen sağlanacak malzeme ve eşya bedellerimi bağh 
(B) işaretli cetvelde bu adla açılacak bir tertibe gelir ve mukalbilini Millî Savunma bütçesinde 
açılacak özel bir tertibe ödenek ve gider kaydetmeye Bakanlar Kurulu yetkilidir. 

H) Jandarma Gemel Komutanlığı lojmanlarına ait hükümler : 

MADDE 57. — Millî Savunma Bakanlığına muhassas lojmanların bakım, onanın, idame ve 
muhafazalarıma dair olan 29 . 12 . 1960 tarihli ve 190 sayılı Kanun, Jandarma Gemel Komutan­
lığı Teşkilâtı için de uygulanır. 
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6. İlköğretim Ödeneklerimin dağıtım esası : 

MADDE 58. — 222 sayılı İlköğretim ve Eğitim Kanunumun 77 nci maddesi gereğince bütçe­
ye (konulan ödenekleri, tespit olunacak programa göre gerekli gördüğü takdirde ya doğrudan 
doğruya kullanmaya veya il özel idarelerine göndermeye Bayındırlık Bakanı yetkilidir. 

7. Kamulaştırma ve sıaJtımalmalar : 

MADDE 59. — Yapılacak inşaat için kamuiaştırılacak veya satımalınacak arlsa için (Kamulaş-
tırma ve satınalmalar) bölümüne konulan ödenek yetmediği takdirde bütçe kanununa bağlı 
(A/2) işaretli cetvelin (Yapı, tesis ve büyük onarım giderleri) bölümüne dahil tertiplerde (A/3) 
işaretli cetvelin (Kamulaştırma ve satınalmalar) bölümüne ve Baym'dırhk Bakanlığı yatırım ve 
transfer ödemeği bulunan bakanlık ve dairelere ait (Yapı, tesis ve büyük onarım giderleri) ter­
tibinden kendi bütçelerindeki (Kamulaştırma ve ısatımalmalar) bölümüne aktarma yapmaya Ma­
liye Bakamı yetkilidir. 

MADDE 60. — Gemel bütçeye dahil dairelerim 32.000 nci bölümlümde yer alam (Kamulaştırma 
ve satımalma bedeli) ödeneklerimden lüzum görülenler Maliye Bakanlığı bütçesinin ilgili tertibi­
ne Maliye Bakanlığınca aktarılafbiliir. 

8 . Yurt dışından sağlanacak malzemelerle Devlet Malzeme Ofisimden alınacak taşıtlara ait 
kredilerim mahsup süresi : 

MADDE 61. — Dış memleketlerden, getirilecek malzeme karşılığı olarak 1050 sayılı Muha­
sebe! Umumiye Kanunumun 83 ncü maddesi gereğince açılmış bulunan kredilerim akreditife 
tahsis olunan nüktarlarındam, malî yılın son günü itibariyle bedeli muhabir bankaya transfer 
edilmek suretiyle çözülmüş bulunan kısma tekabül eden mal tutarları mahsup devresi sonuna 
kadar yıh bütçesinden malhsubedilir. 

Bu hüküm katma bütçeler içim de uygulanır. 
Genel ve katma bütçeye dahil dairelerce gerek geçmiş malî yıllarda, gerek 1972 malî yıh 

içinde Devlet Malzeme Ofisine yatırılmış bulunan taşıt bedelleri, taşıtların Devlet Malzeme Ofi­
since malî senenin hitamımdan itibaren 3 ay zarfında teslim edilmesi ve tahakkuk evrakımın tev­
di olunması kaydı ile ilgili sene bütçesimdem mahsulbolumur. 

9. Emlâk Vergisi ve belediye gelirlerime ilişkin ödenek işlemleri : 

MADDE 62. — Belediye Gelirleri kamum tasarısının kanunlaşarak yürürlüğe girmesi halin­
de, bu kamun hükümlerime göre 1972 maM yılımda yapılack tahsilatım 600 milyon liralık kısmı ge­
nel bütçeye irat kaydedilir. 

Belediye Gelirleri Kanununa göre yapılacak tahsilattan genel bütçeye devredilecek bu meblâğ 
karşılık gösterilerek, 1972 malî yılı Bütçesinde yer alan belediyelere yapılacak yardım ve transferle­
rle müteallik tertiplere gider ve 1972 malî yıh Bütçesinin 54.500 numaralı (Belediye gelirlerinden 
transferler) maddelerine gelir kaydedilmek suretiyle gerekli mahsup işlemlerini yapmaya Mali­
ye Bakam yetkih'dir. 

MADDE 63. — 1319 sayıh Emlâk Vergisi Kanunu hükümlerime göre 1972 malî yılı içinde tahsil 
edilen Emlâk Vergisi hâsılatından il özel idarelerine ayırılacak paydam 400 milyom liralık kısmı il 
Özel idarelerine verilmeyerek genel bütçeye irat kaydolunur. Bu miktar üzerinden köy idarele­
ri sermaye payı da ayrılmaz. 

Emlâk Vergisi Kanununa göre yapılacak tahsilattan il özel idarelerine ayrılacak paydan 
genel bütçeye devredilecek bu meblâğ karşılık gösterilerek, 1972 malî yıh bütçesinde yer alan 
il özel idarelerine yapılacak yardım ve transferlere müteallik tertiplere gider ve 1972 malî yılı 
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gelir bütçesinin 55.100 numaralı (Emlâk Vergisi) maddesine gelir kaydedilmek suretiyle gerekli 
mahsup işlemlerini yapmajya Maliye Bakanı yetkilidir. 

MADDE 64. — Teşvik ve uygulama hizmetleri için Ticaret Bakanlığı 1972 yıllı Bütçe Kanunu 
tasarısında yer aftan ödenekleri Ticaret ve Sanayi ve Teknoloji bakanlarının teklifi üzerine 
ilgili tertiplerinden Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı bütçesinin mevcut veya yeniden açılacak ter­
tiplerine aktarmaya Maliye Bakam yetkilidir. 

VI. - Müteferrik hükümler : 

1. Malî yıl içinde uygulanmayacak kanun hükümleri : 

MADDE 65. — a) 31 . 8 . 1956 tarihli ve 6831 sayıh Orman Kanununun 13 ncü ve 64 ncü mad­
delerinin her yıl Tarım Bakanlığı bütçesine ve aynı kanunun 35 nci maddesinin her yıl Orman 
Genel Müdürlüğü bütçesine konulacak ödenek miktarlarına ait hükümleri; 

b) Ziraat Bankası Kanunumda değişüklik yapılması hakkındaki 25 . 5 . 1955 tarihli ve 6617 
sayıh Kanunum 1 nci maddesmim (c) fıkrası hükmü; 

e) 9 . 6 . 1958 tarihli ve 7126 sayılı Sivil Müdafaa Kanununum 37 nci maddesinin (a) fıkrası 
hükmü; 

ç 15 . 5 . 1957 tarihli 6964 sayıh Ziraat Odaları Birliği Kanununun geçici 3 ncü maddesi hük­
mü ; 

d) 13 . 7 . 1958 tarihli ve 6802 sayılı Gider Vergileri Kanununun 66 nci maddesi hükmü ile 
bu maddeye yeni bir fıkra ekleyen 1137 sayıh Kanunun 17 nci maddesi hükmü; 

e) 18 . 2 . 1963 tarihli ve 197 sayılı Motorlu Kara Taşıtları Vergisi Kanununun 17 nci mad­
desi hükmü; 

f) Korunmaya Muhtaç Çocuklar hakkındaki 6972 sayıh Kamunun 9 ncu maddesi hükmü; 
g) 5 . 1 . 1931 tarihli ve 222 safyalı İlköğretim ve Eğitim Kamununum 76 nci maddesinin (a) 

bendi hükmü; 
ğ) 1164 sayılı Arsa Ofisi Kanununun 5 nci maddesi hükmü; 
1972 bütçe yılında bu kamuna bağlı ( A / l ) , (A/2) ve (A/3) işaretli cetvellerin ilgili tertiplerine 

konulmuş miktarlar dâhilinde uygulanır. 

h) Muhafazasına lüzum kalmıyam evrak ve vesaikim imha edilmesi hakkımdaki 26 . 3 . 1956 
tarihli ve 6696 sayılı Kamum hükümleri; 

i) Şehir içi konuşmalar dışında Ankara, îstanjbul, İzmir ve diğer şehirlerde tesis edilen mec­
cani telefonlara ait 876 sayıh Kanunum 7 nci bu maddeye ek 5 . 12'. 1928, 1366 sayılı; 13.12.1934 
tarih 2609 sayılı; 10 . 3 . 1930 tarih, 1589 sayılı, 16 . 4 . 1933 tarih, 2143 sayıh ve 11 . 6 . 1933 
tarih, 2304 sayıh kanunlar; 3054 sayıh Kanunun 7 nci, 3488 sayılı Kanunun 6 nci ve 1 . 5 . 1930 
tarih ve 1601 sayıh Kamumla tadil edilen 1379 sayıh Kamunun 5 nci maddesi; 

j) 21 . 5 . 1955 tarih ve 6623 sayılı Türk Hava yolları Kamununum 6 nci maddesıimiin 2 nci fık­
rası ; 

k) 657 sayılı Devlet Memurları Kanununun 195, 199 ncu maddeleri ile 926 sayıh Türk Silâh­
lı Kuvvetleri Personel Kamununum 158 nci maddesi hükmü, 1972 bütçe yılında uygulanmaz. 

Amcak Türk Silâhlı Kuvvetlerinde (Jandarma dâhil) görevi devlet memurları ile ordu hasta­
bakıcı, hemşire ve ebelerine yiyecek yardımı karşılığı olarak aiyida 75 lira ödenir. 

Bunlardan Ordu hastabakıcı, hemşire ve ebelerin askerî tıbbiye öğrencileri gibi iaşelerine de­
vam olunur. 
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MADDE 68. —- 4792 sayılı Sosyal Sigortalar Kurumu Kanununun 344 sayılı Kanunla deği­
şik 20 nci maddesinin (B) fıkrasında ifade edilen 'tahvillere yatırılacak yedek akçeler için mad­
dede öngörülen % 40 l ık limit 1972 bütçe yılında uygulanmaz. 

2. 'Silahlı Kuvvetler ile ilgili vergi muafiyeti hükümleri : 

MADDE 67. — 1972 malî yılı içinde Gümrük Giriş Tarife Cetvelinin 27.09 pozisyonuna giren 
hampetrolün Millî Savunma Bakanlığı- veya Jandarma Genel Komutanlığı ile Millî İstihbarat Teş­
kilâtı ihtiyaçları için yabancı memleketlerden ithali ve yabancı memleketlerden ithal edilen 
veya yerli hampetrolden istihsal olunan ve Gümrük Giriş Tarife Cetvelinin 27.10 pozisyonuna gi­
ren akaryakıt ve madenî yağların Millî Savunma Bakanlığı ve Jandarma Genel Komutanlığı ile 
Millî İstihbarat Teşkilâtı ihtiyaçları için ciheti askeriyeye ve Millî İsıtihbarat Teşkilâtına tesli­
mi Gümrük Vergisi, Belediye Hissesi, Damga Vergisi, Rıhtım Resmî, ithalde ve dâhilde alınan İs­
tihsal Vergileri ve Hazineye, katma bütçeli idarelere ve özel idare ve belediyelere ait her türlü 
vergi, resim, harç ve zamlardan, ardiye ücretlerinden müstesnadır. 

27.10 Gümrük Tarife pozisyonuna giren akaryakıt ve madenî yağlar Millî Savunma Bakanlı­
ğı, Jandarma Genel Komutanlığı ve Milî İstihbarat Teşkilâtı ihtiyaçları için adı geçen kuruluş­
lara veya onların göstereceği lüzum üzerine akaryakıt ikmalini yapan müesseselere 1 nci fık­
radaki muafiyet esasları çerçevesinde teslim edilir. 

Ancak; Millî Savunma Bakanlığı veya Jandarma Genel Komutanlığı ile Millî İstihbarat Teş­
kilâtı ihtiyaçları için muhafen ithal olunan hampeitrolden elde edilen ürünlerin ciheti aske­
riyeye ve Millî İstihbarat Teşkilâtına tahsis olunmayan kısmı yukardaki istisnadan faydalana­
maz. 

'Silâhlı Kuvvetlerin (Jandarma dâhil) savunma hizmetlerinin yürütülmesi için yurt dışından 
athali zorunlu bulunan savaş silâh, araç, makine ve teçhizatı ile malzemelerinin yapılmış ve yapı­
lacak dış alımları Gümrük Vergisine tabi değildir. 

MADDE 68. — Katma bütçeli idarelerin dış borçlarını, genel bütçeden yapılan Hazine yar­
dımlarından tediye vâdelerinde nakden veyahesalbem tahsil ve tediye etmeye veya ettirmeye 
Maliye Bakanı yetkilidir. 

MADDE, 69. — 1972 yılı Bütçe Kanununa bağlı genel bütçeli idarelerin bütçelerindeki (A/l) , 
(A/2) ve (A/3) işaretli cetvellerinde yer alan ödenekler toplamandan (Devlet borçları hariç) 
her kuruluş için yüzde 10 kesilmiştir. 

Her bölüm ve maddeden ne miktar kesinti yapılması gerektiği hususunda yukarki fıkra esas­
ları saklı kalmak üzere Bakanlar Kuruluma yetki verilmiştir. 

Gelir kaynakları tahakkukunun daha yüksek harcamalara fiilen imkân vermesi halinde sa­
vunma enfrasltrükfcür ve savaş gereçleri ile ilgili ödeneklere öncelik verilmek kaydı ile yukanki 
fıkra esasları dâhilinde bu kesintiler toplamını yüzde 2'ye kadar indirmeye Bakamlar Kurulu 
yetkilidir. 

Bu madde hükmü katma bütçeli idarelerin 1972 yılı Bütçe ödenekleri için de uygulanır. 
1211 sayılı Kanunun 50 nci maddesinin uygulanmasında 1972 yılı Bütçe Kanununun 1 nci mad­

desinde yazılı ödenekler nazara alınır. 
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MADDE 70. — Bu kanun 1 Mart 1972 tarihinde yürürlüğe girer. 
MADDE 71. — Bu kanunun, 
a) Kendi meclMeri ile ilgili hükümlerimi Cumhuriyet Senatosu ve Millet Meclisi başkanları, 
b) Oumıhurhaşkamhğı, Sayıştay Başkanlığı ile ilgili hükümlerini Cumhuriyet Senatosu ve Mil­

let Meclisi başkanları, 
e) Diğer hükümılerimi Maliye Bakam, 
Yürütür. 

BU KANONA. AİT TUTANAKLAR 

Cilt Birleşim Sayfa Cumhuriyet Senatosu Millet Meclisi 
Millet Meclisi 

19 9 166 

Cilt Birleşim Sayfa Cilt Birleşim Sayfa 

2 25 2,4:117 20 39 763 
26 121:232 21 40 3:114 
27 235:344 41 0J18:210 
28 351:471 42 2112:324 
29 478:579 43 327:3!96 
30 1587:719 44 398:478 

3 3,1 i2:116 45 487 :601 
32 120:242 46 606:7ll0 
33 247:353 22 47 3:108 
34 363:415,420:421 48 111:228 

49 236:348 
50 381:5.10 
51 513:603 
52 608:689 
53 799 =840,874:877 

I. - Gerekçeli 475 S. Sayılı basmayazı Millet Meclisinin 40 nci Birleşimjime, 10 !S. İSayıli bas­
mayazı Cumhuriyet Senatosunun 25 nci Birleşim tutanağına bağlıdır. 

II. - Bu kanunu; Bütçe Karma Komisyonu görüşmüştür. 
III. - Esas No. : 1/554 


